
 

Základní škola a Mateřská škola při Priessnitzových léčebných lázních a.s., Jeseník 
Kalvodova 360, Jeseník 790 03 

 ℡ 584 401 047//584 411 066    fax: 584 401 277   e-mail: skola@priessnitz.cz 
   www.skolalaznejes.wz.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      Veronika Tomaníková, 1.tř. 
 
 
 



 

1. Základní informace o historii školy 
 
     Speciální ZŠ při Priessnitzových léčebných lázních a. s. byla zřízena v únoru 1992. V roce 
2000/2001 začala plnit úkoly speciální školy, která navazuje na práci kmenových škol po celé 
republice, ze kterých děti přicházejí na dobu 4-8 týdnů. 
 
     V roce 1999 byla škola přemístěna do budovy bývalé MŠ na Kalvodově ulici, č. p. 360. Získala tím 
prostorné třídy, jazykovou učebnu a dvě herny. Jedna z nich je vybavena počítačovou technikou. 
 
     Ke škole patří i zahrada, která bývá využita především v době mimoškolní činnosti. 
 
     Vyučování je organizováno dle momentálního turnusového režimu. Konec vyučování byl stanoven 
denně na 14:05 hodin. Vyučují se u nás děti, které jsou ubytované v budově Karolína a děti školního 
věku z léčebného domu Bílý Kříž, Wolker, Maryčka a Mír. 
 
     Od 1. 7. 2000 naše škola vstoupila do právní subjektivity. 
 
     1. 9. 2005 došlo ke změně názvu školy na: Základní škola a Mateřská škola při Priessnitzových 
léčebných lázních a.s., Jeseník. 
 
2. Personální obsazení školy 
 
     Ředitelka ZŠ a MŠ   Mgr. Eliška Ježková 
      
     Třídní učitelé:   Bc. Věra Filgasová 
     Bc. Eva Fišerová 
     Mgr. Jana Štrajtová 
     Mgr. Marie Turková 
     Mgr. Hana Augustynková 
      
3. Seznam žáků 
Veronika Tomaníková Barbora Šípková Marek Boháč   Samuel Dotter 
Jakub Hanzelka  Karolína Folířová Eva Juráňová  Tereza Kolečkářová 
Nikola Forštová  David Juračka  Dominik Klenovský Viktorie Antošová 
Tereza Schwarzová  Miriam Šerá  Markéta Stojanová Daniel Kryslička 
Lucie Maluchová  Markéta Židuljaková Daniel Černík  Vojtěch Hruška 
Viktor Plavecký  Nela Vlasáková Laura Širůčková Tomáš Foršt 
Tomáš Zdařil   Kryštof Gil  Michael Salem Radek Loukota 
Kristýna Hrinová  Kateřina Vaňková Denisa Fialová Jakub Radoš 
Ondřej Ulmon   Dennis Novák  Kateřina Klementová Kateřina Havlová 
Zdeněk Baďura  Monika Krénarová Leona Matějková Sára Dorociáková 
Jakub Jelínek   Václav Veselý  Vojtěch Neuman Danuše Víšková 
Vojtěch Němeček  Michal Ehl  Michaela Swiderová Kryštof Dostál 
David Koláček  Nikolas Cikán  Nicola Prokopová Lucie Šípková 
Hana Plavecká  Antonín Vlach Šárka Lewandowská Marek Schmergl 
Lukáš Salava   Petr Khyr  Jaromír Gebel  Ondřej Kněžek 
Michaela Ganišinová  Iveta Krénarová Kateřina Píšová Martin Knytl 
Sabina Malecová  Štěpán Bělohoubek Lucie Šmírová Kristýna Havlová 
Anna Duchoslavová  Tomáš Ruman  Daniel David  Jessica Hodovalová 
Daniela Neumanová  Simona Hošková Lucie Kaňovská Markéta Demlová 
Radka Němečková  Zdeněk Losat  Martin Schwarz Jan Gil 
Jakub Lesák   Aneta Dorociáková Klára Hradečná  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ondřej Kněžek, 6. tř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Kristýna Hrinová, 2.tř. 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Laura Širůčková, 2. tř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Lucie Maluchová, 2. tř. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Šárka Lewandowská, 5. tř. 
 
 
         Lucie Šípková, 5.tř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Lukáš Salava, 5.tř. 

 
 
 
                    Tonda Vlach, 5. tř. 



 

 
 
 
 
        Ondřej Kněžek, 6. tř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        Danuše Víšková, 4. tř. 
         
           

   Martin Knytl, 6. tř. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

Nela Vlasáková, 2. tř.     Kryštof Dostál, 4. tř. 



 

4. Závěr 
 
     Chtěli bychom poděkovat všem rodičům, kteří zaslali finanční příspěvek nebo věnovali 
škole materiální dary.  
 
     V tomto turnusu oslavili narozeniny:  Daniel Kryslička, Miriam Šerá, Václav Veselý, 
Jakub Jelínek, Kateřina Píšová, Simona Hošková, Štěpán Bělohoubek. 
 
     Srdečně blahopřejeme. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         Nela Vlasáková, 2.tř. 
 
 
 
 
 
 
Vydala v Jeseníku 11. 5. 2007 Základní škola a Mateřská škola při Priessnitzových léčebných 
lázních a.s., Jeseník 
Redakční rada: Bc. Eva Fišerová, Ondřej Kněžek, Martin Knytl 
Počet stran: 8 
Počet vydaných kusů: 90 


